本ご案内状は、文部科学記者会、科学記者会、農政クラブ、茨城県政記者クラブ、筑波研究学園都市記者会で配布

しております。

平成21年 7月 8日

報道関係各位

国際生物学オリンピック２００９組織委員会

第第第第２０２０２０２０回国際生物学回国際生物学回国際生物学回国際生物学オリンピックオリンピックオリンピックオリンピック「「「「つくばナイトつくばナイトつくばナイトつくばナイト」」」」のごのごのごのご案内案内案内案内

国際生物学オリンピック２００９組織委員会（委員長：井村裕夫・京都大学名誉教授）、国立大学法人

筑波大学、財団法人日本科学技術振興財団は、「第２０回国際生物学オリンピック」のプログラムの一環

として、世界各国からの選手や審査団（Jury）等の日本文化の体験とつくば市内の高校生等との交流を

図るため、「つくばナイト」を下記のとおり開催します。

 選手やJuryは、全ての試験が終了し、日本滞在のひとときをつくばの夜に催されるイベント（アトラ

クション：和太鼓演奏、よさこいソーランや全国高校生レシピコンテスト入賞作品の披露など）をリラ

ックスして楽しむ予定です。

 つきましては、ご多忙の折とは存じますが、是非、「つくばナイト」を参加者の素顔に触れ生の声を聞

いていただける機会として、ご取材を頂きたくご案内申し上げます。

記

日  時：平成２１年７月１６日（木）午後６時～午後８時３０分

場  所：筑波大学第２エリア食堂付近（茨城県つくば市天王台１－１－１）

アクセス：http://www.tsukuba.ac.jp/access/tsukuba_access.html

最寄駅：つくばエクスプレス「つくば駅」

つくば駅バスターミナルから筑波大学循環バス（右回り，左回り）約15分

「筑波大学中央」下車

参 加 者：選手、Jury、関係者、近隣高校生など６００名程度

内  容：挨拶  市原 健一 つくば市長

服部 幸應 服部栄養専門学校長・IBO2009つくば食育大使

山田 信博  筑波大学長

アトラクションとして、本学の和太鼓サークル「ときめき太鼓塾」の演奏や、よさこいソー

ランチーム「斬桐舞（きりきりまい）」の演舞と参加者のソーラン体験を予定。

参加方法：大会運営上、事前登録が必要です。7777 月月月月14141414 日日日日（（（（火火火火））））正午正午正午正午までに別添の取材申込書、もしくは

電子メールで下記あてにお申し込みください。

 本件に関するお問い合わせ先：

筑波大学広報室

              TEL： 029-853-2062 電子メール：kohositu@un.tsukuba.ac.jp

    7月 16日当日の連絡先：090-2160-9437

FAXFAXFAXFAX. 029029029029----853853853853----2014201420142014，，，，    電子電子電子電子メールメールメールメール：：：：kohositu@un.tsukuba.ac.jpkohositu@un.tsukuba.ac.jpkohositu@un.tsukuba.ac.jpkohositu@un.tsukuba.ac.jp

【【【【日日日日    時時時時】】】】    ７７７７月月月月１６１６１６１６日日日日（（（（木木木木））））    午後午後午後午後６６６６時時時時～～～～午後午後午後午後８８８８時時時時３０３０３０３０分分分分

【【【【会会会会    場場場場】】】】    筑波大学第筑波大学第筑波大学第筑波大学第２２２２エリアエリアエリアエリア食堂付近食堂付近食堂付近食堂付近

□ ご出席     □ ご欠席

御社名御社名御社名御社名

ごごごご所属所属所属所属

取材代表者名取材代表者名取材代表者名取材代表者名    合計合計合計合計（（（（        ））））名名名名

撮影撮影撮影撮影            無無無無    ・・・・    有有有有    <<<<□□□□    スチールスチールスチールスチール    □□□□    ムービームービームービームービー>>>>

ごごごご来場方法来場方法来場方法来場方法

＊車をご利用の方は、本部管理棟

北側駐車場をご利用ください。

□□□□    車車車車

□□□□    電車等公電車等公電車等公電車等公共交通機関共交通機関共交通機関共交通機関

ごごごご連絡先連絡先連絡先連絡先    TELTELTELTEL

電子電子電子電子メールメールメールメール

＊本返信用紙に記載された個人情報は、第20回国際生物学オリンピックの広報活動に関連する団体（国際

生物学オリンピック2009組織委員会、国際生物学オリンピック日本委員会、筑波大学、日本科学技術振

興財団及び独立行政法人科学技術振興機構）が直接に、あるいは、団体より委託された会社が、厳正に、

取得、保管、管理、または処理します。

------------------------------------    ごごごご来場来場来場来場をををを心心心心からおからおからおからお待待待待ちちちち申申申申しししし上上上上げておりますげておりますげておりますげております    ----------------------------

第第第第２０２０２０２０回国際生物学回国際生物学回国際生物学回国際生物学オリンピックオリンピックオリンピックオリンピック「「「「つくばナイトつくばナイトつくばナイトつくばナイト」」」」

取材申込書取材申込書取材申込書取材申込書